

RRS Confecções-Eireli-Me

Cnpj: 05.494.937/0001-84

Rua Jardim Brasil 2, 69 - Levilândia - Belém/PA



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A/C: Setor de Compras

PROPOSTA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA E SECRETARIAS DIVERSAS.

Conforme solicitação de V.Sa., apresentamos proposta orçamentária para fornecimento dos Materiais os quais seguem abaixo devidamente especificados:

**PRODUTO: UNIFORMES, CAMISAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER O DEMUTRAN:
LOTE 01: ITENS DE 01 A 13.**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V.UNT	V. TOTAL
01	Cinto Cadarço em nylon, mínimo 1,20 metro, Preto.	Unid.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
02	Cinto de Guarnição em nylon na cor preta com proteção lombar, com engates na cor preta material polímero.	Unid.	100	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00
03	Fiel em nylon com duplo reforço na cor branco	Unid.	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
04	Gorro pala dura, material rip stop PRETO, brasão do DEMUTRAN bordado na parte frontal e nome fiscalização bordado na cor branco nas laterais.	Unid.	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
05	Fiel Retrátil estrela confeccionado em polímero na cor preta com engate de ferro e cordel preto de 80cm.	Unid.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
06	Apito Fox 40 clássico profissional 90 decibéis	Unid.	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
07	Camisa tecido PV cor PRETO, brasão do DEMUTRAN 8X7 bordado no lado esquerdo (frente) e identificação do transido bordado na cor branco, no lado direito (frente), atrás pintado agente de transito na cor AMARELO LIMÃO regulamentado para o órgão de trânsito	Unid.	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
08	Colete Refletivo na cor verde fluorescente padrão para os órgãos de trânsito.	Unid.	100	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00
09	Porta Talonário em nylon, com atracadador na perna com velcro, possuindo três suportes para que o mesmo se fixe ao cinto de guarnição, com três aberturas, uma grande, uma média e uma pequena.	Unid.	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
10	Gandola, cor AMARELO LIMÃO E PRETO, com reflexivo CINZA, manga longa (removível por zíper) com tecido rip stop santanense na cor PRETO com escritura nas costas DEMUTRAN bordado, e na parte frontal acima do bolso direito velcro para fixar a biriba de identificação do agente de trânsito.	Unid.	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00

RRS Confecções-Eireli-Me

Cnpj: 05.494.937/0001-84

Rua Jardim Brasil 2, 69 - Levilândia - Belém/PA



11	calça confeccionada com tecido regulamentado para órgão de transito na altura do bolso da perna da calça rip stop santanense PRETO, com refletivo regulamentado para órgão de transito na altura do bolso da perna da calça	Unid.	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
12	Coturno ultra leve com zíper atalaia preto	Unid.	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
13	Biriba em material rip stop santanense PRETO, com linha própria para bordado na cor BRANCO, onde constará a identificação do agente e tipo sanguíneo.	Unid.	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00

PRODUTO: CAMISAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-SEMEIA:

LOTE 02: ITENS DE 14 A 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	V.UNT	V. TOTAL
14	Camiseta em malha PV, na cor: branca, com silk na frente e costa. TAM. 73 -P / 166-M / 49-G / 12- GG	Unid.	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000
15	Camiseta em malha PV, na cor: verde, com silk na frente e costa. TAM. 73 -P / 166-M / 49-G / 12-GG	Unid.	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000
16	Camisa gola polo, na cor: verde, com logomarca da SEMEIA. TAM. 16-P/ 22-M / 8-G/ 4-GG	Unid.	50	R\$ 35,00	R\$1.750,00
17	Camisa gola polo, na cor: verde, com logomarca da SEMEIA - EDUCAÇÃO AMBIENTAL. TAM. 4-P / 6-M	Unid.	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
18	Colete preto, em brim, com zíper e logomarca da SEMEIA - FISCALIZAÇÃO. TAM. 2-P / 6-M/ 2-G	Unid.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00

PRODUTO: UNIFORMES, CAMISAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD:

LOTE 03: ITENS DE 19 A 34.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	V.UNT	V. TOTAL
19	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX, EM MALHA PV, GOLA POLO, SEM PINTURA. especificação: característica do tecido: (malha PV, cor: branca) (coloridas). Composição: 100% poliéster / solidez da cor a lavagem, solidez da cor a fricção. Com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba, secretária municipal de administração. (tamanhos: P, M, G E GG).	Unid.	3.000	R\$ 35,00	R\$ 105.000,00
20	CONFECÇÃO DE CALÇA MASCULINA, EM BRIM. calça masculina em brim, na cor azul marinho com aplicação da logo da prefeitura municipal de Abaetetuba secretaria municipal de	Unid.	3.000	R\$ 90,00	R\$ 270.000,00

RRS Confecções-Eireli-Me

Cnpj: 05.494.937/0001-84

Rua Jardim Brasil 2, 69 - Levilândia - Belém/PA



	administração (tamanhos: P, M, G E GG).				
21	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLO, EM MALHA PIQUET. especificação: característica do tecido: (malha PV, cor: branca) (coloridas). Composição: 63% poliéster e 27% viscose / solidez da cor a lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção, cores: a ser definida, gola e viés, com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba, secretária municipal de administração. (tamanhos variados)	Unid.	3.000	R\$ 40,00	R\$ 120.000,00
22	CONFECÇÃO DE BLAZER SOCIAL FEMININO, EM OXFORT.	Unid.	1.000	R\$ 105,00	R\$ 105.000,00
23	CONFECÇÃO DE BONÉ, EM BRIM. especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm, com aplicação de logo da prefeitura municipal de Abaetetuba. (tamanhos variados).	Unid.	2.000	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
24	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX, EM MALHA, BORDADA. especificação: característica do tecido: (malha PV, cor: branca) (coloridas). Composição: 100% poliéster / solidez da cor a lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção, com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba, secretária municipal de administração. (tamanhos: P, M, G E GG).	Unid.	3.000	R\$ 35,00	R\$ 105.000,00
25	CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL FEMININA. descrição: manga curta, tecido externo: composição de 67% de poliéster e 33% de algodão, tecido pré-encolido, com tingimento em cores, baixo amarrotamento, cores: a ser definida, com brasão do município bordado colorido.	Unid.	3.000	R\$ 80,00	R\$ 240.000,00
26	CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MASCULINA. descrição: manga curta, cava pespontada, cor: a ser definida, tecido externo: composição de 67% de poliéster e 33% de algodão, tecido pré-encolhido, com tingimento em cores firmes. baixo amarrotamento. manga curta, cava pespontada. traseiro: com pala dupla e com macho. dianteiro: normal com bolso. carcela: com 8 botões e 8 casas. gola colarinho fechado, com botão e pesponto com 01mm. lateral: fechada em maquina de braço. bainha: feita em aparelho. com brasão do município bordado colorido. (TAMANHOS: P, M, G E GG).	Unid.	3.000	R\$ 90,00	R\$ 270.000,00

RRS Confecções-Eireli-Me

Cnpj: 05.494.937/0001-84

Rua Jardim Brasil 2, 69 - Levilândia - Belém/PA



27	CONFECÇÃO DE CAMISA ESTILO ABADÁ. característica do tecido: (malha PV, cor: branca) (coloridas). composição: 100% poliéster / solidez da cor a lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção, com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba. (TAMANHOS: P, M, G E GG).	Unid.	2.000	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00
28	CONFECÇÃO DE CALÇA FEMININA, EM BRIM. calça feminina em brim, na cor azul marinho com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba, secretaria de administração. (TAMANHOS: P, M, G E GG)	Unid.	2.000	R\$ 90,00	R\$ 180.000,00
29	CONFECÇÃO DE CAMISA ALGODÃO COM MANGA COMPRIDA. especificação: com grande durabilidade e pouco encolhimento, cores variadas. (TAMANHOS: P, M, G E GG)	Unid.	2.000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
30	CONFECÇÃO DE CAMISA ALGODÃO COM MANGA CURTA. especificação: com grande durabilidade e pouco encolhimento, cores variadas. (TAMANHOS: P, M, G E GG)	Unid.	2.000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
31	CONFECÇÃO DE COLETES, EM BRIM. especificação: coletes sem manga, modelo masculino ou feminina em tecido brim sol a sol 100% algodão, cor: a ser definida, com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba. (TAMANHOS: P, M, G E GG).	Unid.	1.500	R\$ 90,00	R\$ 135.000,00
32	CONFECÇÃO DE BANDEIRA, EM OXFORD. descrição: tamanho oficial de dois panos e meio. material de boa qualidade, medindo: 1,06x1,63m	Unid.	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00
33	CONFECÇÃO DE MACACÃO PARA LAVAGEM, EM NYLON. especificação: jaqueta em nylon de paraquedas (sintético) vl557, fechamento com zíper/botões de pressão elástico reforçado na cintura e nos punhos, gola alta dispensado o cachecol, tecido poliéster, manta acrílica ajuda a proteger do frio, dois bolsos verticais externos e bolso interno, composição: externo vl 557 100% poliamida, interno manta 100% acrílico, forro 100% poliéster. com brasão do município bordado colorido.	Unid.	500	R\$ 315,00	R\$ 157.500,00
34	CHAPÉU ÁRABE COM ABA E OMBREIRA, EM TECIDO BRIM. especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm. com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba	Unid.	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00

RRS Confecções-Eireli-Me

Cnpj: 05.494.937/0001-84

Rua Jardim Brasil 2, 69 - Levilândia - Belém/PA



PRODUTO: UNIFORMES, CAMISAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB:

LOTE 04: ITENS DE 35 A 51.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	V.UNT	V. TOTAL
35	Confecção de camisa unissex, em malha pv, gola polo, sem pintura. TAM. P/M/G/GG.	Unid.	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
36	Confecção de calça masculina em brim.	Unid.	1.000	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00
37	Confecção de camisa gola polo em malha Piquet. TAM. P/M/G/GG.	Unid.	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
38	Confecção de boné em brim, com logomarca da SEMOB.	Unid.	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
39	Confecção de camisa unissex, em malha bordada. TAM. P/M/G/GG.	Unid.	300	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00
40	Confecção de calça feminina em brim.	Unid.	200	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
41	Confecção de camisa em algodão com manga comprida. TAM. P/M/G/GG.	Unid.	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
42	Confecção de camisa em algodão com manga curta. TAM. P/M/G/GG.	Unid.	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
43	Confecção de colete em brim.	Unid.	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
44	Confecção de colete em oxford.	Unid.	500	R\$ 62,00	R\$ 31.000,00
45	Confecção de macacão para lavagem em nylon.	Unid.	1.000	R\$ 380,00	R\$ 380.000,00
46	Chapéu árabe com aba e ombreira, em tecido brim.especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm.	Unid.	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
47	Calça de brim com elástico e cordão na cintura com faixa refletiva na perna em baixo, cor: laranja.	Unid.	500	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
48	Jaleco de brim, cor: verde bandeira mecânico.	Unid.	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
49	Camisetas manga longa com bolso. faixa refletiva nas mangas e no meio do corpo, emblema da prefeitura no bolso e prefeitura municipal de Abaetetuba nas costas , cor laranja. TAM. P/M/G/GG.	Unid.	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
50	Conjunto de PVC (calça e jaqueta). para chuva, modelo motoqueiro na cor laranja de boa qualidade. tamanhos: P, M,G E GG, conforme solicitação da secretaria.	Unid.	300	R\$ 98,00	R\$ 29.400,00
51	Conjunto de uniformes para garis/pedreiros/serviços gerais/operador de máquinas. jaleco gari: em brim - 100% algodão, manga longa, cor: azul marinho, faixa refletiva, com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria silcado, tamanhos: P, M, G E GG, conforme solicitação da secretaria, calça gari: em brim - 100% algodão, cor: laranja	Unid.	300	R\$ 220,00	R\$ 66.000,00

RRS Confecções-Eireli-Me

Cnpj: 05.494.937/0001-84

Rua Jardim Brasil 2, 69 - Levilândia - Belém/PA



padrão, com elástico total, com bolso na frente, faixa refletiva, tamanhos: P, M, G E GG, conforme solicitação da secretaria.				
---	--	--	--	--

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 3.022.140,00 (Três milhões, vinte dois mil, cento e quarenta reais.

CONDIÇÕES:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 Dias.

FORMA DE PAGAMENTO: Empenho.

PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias.

Belém (Pa), 16 de Agosto de 2019

Atenciosamente,

RRS CONFECÇÕES EIRELI ME
NILTON CEZAR CRUZ ATHAYDE
CPF: 228.474.642-04



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

Prezado Senhor,

Em atenção à Vossa consulta, segue abaixo planilha de preços dos materiais solicitados:

UNIFORMES, CAMISAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER O DEMUTRAN					
ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO		
				V. UNIT.	TOTAL
1	100	UND.	CINTO CADARÇO EM NYLON, MÍNIMO 1,20 METRO, PRETO.	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
2	100	UND.	CINTO DE GUARNIÇÃO EM NYLON NA COR PRETO COM PROTEÇÃO LOMBAR, COM ENGATES NA COR PRETA MATERIAL POLIMERO.	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
3	100	UND.	FIEL EM NYLON COM DUPLO REFORÇO NA COR BRANCO	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00
4	100	UND.	GORRO PALA DURA, MATERIAL RIP STOP PRETO, BRASÃO DO DEMUTRAN BORDADO NA PARTE FRONTAL E NOME FISCALIZAÇÃO BORDADO NA COR BRANCO NAS	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
5	100	UND.	FIEL RETRÁTIL ESTRELA CONFECCIONADO EM POLÍMERO NA COR PRETA COM ENGATE DE FERRO E CORDEL PRETO DE 80CM.	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
6	100	UND.	APITO FOX 40 CLÁSSICO PROFISSIONAL 90 DECIBÉIS	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
7	100	UND.	CAMISA TECIDO PV COR BRANCO, BRASÃO DO DEMUTRAN 8X7 BORDADO NO LADO ESQUERDO (FRENTE) E IDENTIFICAÇÃO DO TRANSIDO BORDADO NA COR BRANCO, NO LADO DIREITO (FRENTE), ATRÁS PINTADO AGENTE DE TRANSITO NA COR AMARELO LIMÃO REGULAMENTADO	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
8	100	UND.	COLETE REFLETIVO NA COR VERDE FLUORESCENTE PADRÃO PARA OS ÓRGÃOS DE TRÂNSITO.	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
9	100	UND.	PORTA TALONÁRIO EM NYLON, COM ATRACADOR NA PERNA COM VELCRO, POSSUINDO TRÊS SUPORTES PARA QUE O MESMO SE FIXE AO CINTO DE GUARNIÇÃO, COM TRÊS ABERTURAS, UMA GRANDE, UMA MÉDIA E UMA	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
10	100	UND.	GÔNDOLA, COR AMARELO LIMÃO E PRETO, COM REFLETIVO CINZA, MANGA LONGA (REMOVÍVEL POR ZÍPER) COM TECIDO RIP STOP SANTANENSE NA COR PRETO COM ESCRITURA NAS COSTAS DEMUTRAN BORDADO, E NA PARTE FRONTAL ACIMA DO BOLSO DIREITO VELCRO PARA FIXAR A BIRIBA DE IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE DE TRANSITO.	R\$ 168,00	R\$ 16.800,00



11	100	UND.	CALÇA CONFECCIONADA COM TECIDO RIP STOP SANTANENSE PRETO, COM REFLETIVO REGULAMENTADO PARA ÓRGÃO DE TRANSITO NA ALTURA DO BOLSO DA PERNA DA CALÇA	R\$ 142,00	R\$ 14.200,00
12	100	UND.	COTURNO ULTRA LEVE COM ZÍPER ATALAIA PRETO	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00
13	100	UND.	BIRIBA EM MATERIAL RIP STOP SANTANENSE PRETO, COM LINHA PRÓPRIA PARA BORDADO NA COR BRANCO, ONDE CONSTARÁ A IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE E TIPO SANGUÍNEO.	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
VALOR DOS ITENS					R\$ 132.100,00

CAMISAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-SEMEIA					
ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO		
				V. UNIT.	TOTAL
14	300	UND.	CAMISETA EM MALHA PV, NA COR: BRANCA, COM SILK NA FRENTE E COSTA. TAM. 73 -P / 166-M / 49-G / 12- GG	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
15	300	UND.	CAMISETA EM MALHA PV, NA COR: VERDE, COM SILK NA FRENTE E COSTA. TAM. 73 -P / 166-M / 49-G / 12-GG	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
16	50	UND.	CAMISA GOLA POLO, NA COR: VERDE, COM LOGOMARCA DA SEMEIA. TAM. 16-P/ 22-M / 8-G/ 4-GG	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
17	10	UND.	CAMISA GOLA POLO, NA COR: VERDE, COM LOGOMARCA DA SEMEIA - EDUCAÇÃO AMBIENTAL. TAM. 4-P / 6-M	R\$ 36,00	R\$ 360,00
18	10	UND.	COLETE PRETO, EM BRIM, COM ZÍPER E LOGOMARCA DA SEMEIA - FISCALIZAÇÃO. TAM. 2-P / 6-M/ 2-G	R\$ 80,00	R\$ 800,00
VALOR DOS ITENS					R\$ 20.560,00

UNIFORMES, CAMISAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD					
ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO		
				V. UNIT.	TOTAL
19	3000	UND.	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX, EM MALHA PV, GOLA POLO, SEM PINTURA. ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICA DO TECIDO: (MALHA PV, COR: BRANCA) (COLORIDAS). COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER / SOLIDEZ DA COR A LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. (TAMANHOS: P, M, G E GG).	R\$ 33,00	R\$ 99.000,00

H R DE SOUZA & CIA - EPP

AV. ALCINDO CACELA, Nº 13 BL B – UMARIZAL – CEP 66.060-000 – Belém/PA

CNPJ: 17.151.464/0001-00 – INSC. EST. 15.461.507-2

Fone: (91) 3254 0046 – 9 8820 0790

E-mail: dhcomercial@hotmail.com



20	3.000	UND.	CONFECÇÃO DE CALÇA MASCULINA, EM BRIM. CALÇA MASCULINA EM BRIM, NA COR AZUL MARINHO COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (TAMANHOS: P, M, G E GG).	R\$ 95,00	R\$ 285.000,00
21	3.000	UND.	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLO, EM MALHA PIQUET. ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICA DO TECIDO: (MALHA PV, COR: BRANCA) (COLORIDAS). COMPOSIÇÃO: 63% POLIÉSTER E 27% VISCOSE / SOLIDEZ DA COR A LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO, CORES: A SER DEFINIDA, GOLA E VIÉS, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. (TAMANHOS VARIADOS)	R\$ 32,00	R\$ 96.000,00
22	1.000	UND.	CONFECÇÃO DE BLAZER SOCIAL FEMININO, EM OXFORT.	R\$ 98,00	R\$ 98.000,00
23	2.000	UND.	CONFECÇÃO DE BONÉ, EM BRIM. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS C/ SERIGRAFIA DE 5X5 CM, COM APLICAÇÃO DE LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA. (TAMANHOS VARIADOS).	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00
24	3.000	UND.	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX, EM MALHA, BORDADA. ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICA DO TECIDO: (MALHA PV, COR: BRANCA) (COLORIDAS). COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER / SOLIDEZ DA COR A LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. (TAMANHOS: P, M, G E GG).	R\$ 36,00	R\$ 108.000,00
25	3000	UND.	CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL FEMININA. DESCRIÇÃO: MANGA CURTA, TECIDO EXTERNO: COMPOSIÇÃO DE 67% DE POLIÉSTER E 33% DE ALGODÃO, TECIDO PRÉ-ENCOLIDO, COM TINGIMENTO EM CORES, BAIXO AMARROTAMENTO, CORES: A SER DEFINIDA, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO COLORIDO.	R\$ 75,00	R\$ 225.000,00



26	3.000	UND.	<p>CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MASCULINA. DESCRIÇÃO: MANGA CURTA, CAVA PESPONTADA, COR: A SER DEFINIDA, TECIDO EXTERNO: COMPOSIÇÃO DE 67% DE POLIÉSTER E 33% DE ALGODÃO, TECIDO PRÉ-ENCOLHIDO, COM TINGIMENTO EM CORES FIRMES. BAIXO AMARROTAMENTO. MANGA CURTA, CAVA PESPONTADA. TRASEIRO: COM PALA DUPLA E COM MACHO. DIANTEIRO: NORMAL COM BOLSO. CARCELA: COM 8 BOTÕES E 8 CASAS. GOLA COLARINHO FECHADO, COM BOTÃO E PESPONTO COM 01MM. LATERAL: FECHADA EM MAQUINA DE BRAÇO. BAINHA: FEITA EM APARELHO. COM BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO COLORIDO. (TAMANHOS: P, M, G E GG).</p>	R\$ 83,00	R\$ 249.000,00
27	2000	UND.	<p>CONFECÇÃO DE CAMISA ESTILO ABADÁ. CARACTERÍSTICA DO TECIDO: (MALHA PV, COR: BRANCA) (COLORIDAS). COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER / SOLIDEZ DA COR A LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA. (TAMANHOS: P, M, G E GG).</p>	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
28	2000	UND.	<p>CONFECÇÃO DE CALÇA FEMININA, EM BRIM. CALÇA FEMININA EM BRIM, NA COR AZUL MARINHO COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. (TAMANHOS: P, M, G E GG)</p>	R\$ 82,00	R\$ 164.000,00
29	2000	UND.	<p>CONFECÇÃO DE CAMISA ALGODÃO COM MANGA COMPRIDA. ESPECIFICAÇÃO: COM GRANDE DURABILIDADE E POUCO ENCOLHIMENTO, CORES VARIADAS. (TAMANHOS: P, M, G E GG)</p>	R\$ 33,00	R\$ 66.000,00
30	2000	UND.	<p>CONFECÇÃO DE CAMISA ALGODÃO COM MANGA CURTA. ESPECIFICAÇÃO: COM GRANDE DURABILIDADE E POUCO ENCOLHIMENTO, CORES VARIADAS. (TAMANHOS: P, M, G E GG)</p>	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00
31	1500	UND.	<p>CONFECÇÃO DE COLETES, EM BRIM. ESPECIFICAÇÃO: COLETES SEM MANGA, MODELO MASCULINO OU FEMININA EM TECIDO BRIM SOL A SOL 100% ALGODÃO, COR: A SER DEFINIDA, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA. (TAMANHOS: P, M, G E GG).</p>	R\$ 88,00	R\$ 132.000,00
32	300	UND.	<p>CONFECÇÃO DE BANDEIRA, EM OXFORD. DESCRIÇÃO: TAMANHO OFICIAL DE DOIS PANOS E MEIO. MATERIAL DE BOA QUALIDADE, MEDINDO: 1,06X1,63M</p>	R\$ 258,00	R\$ 77.400,00



33	500	UND.	CONFECÇÃO DE MACACÃO PARA LAVAGEM, EM NYLON. ESPECIFICAÇÃO: JAQUETA EM NYLON DE PARAQUEDAS (SINTETICO) VL557, FECHAMENTO COM ZÍPER/BOTÕES DE PRESSAO ELÁSTICO REFORÇADO NA CINTURA E NOS PUNHOS, GOLA ALTA DISPENSADO O CACHECOL, TECIDO POLIESTER, MANTA ACRILICA AJUDA A PROTEGER DO FRIO, DOIS BOLSOS VERTICAIS EXTERNOS E BOLSO INTERNO, COMPOSIÇÃO: EXTERNO VL 557 100% POLIAMIDA, INTERNO MANTA 100% ACRILICO, FORRO 100% POLIESTER. COM BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO COLORIDO.	R\$ 290,00	R\$ 145.000,00
34	300	UND.	CHAPÉU ÁRABE COM ABA E OMBREIRA, EM TECIDO BRIM. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS C/ SERIGRAFIA DE 5X5 CM. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
VALOR DOS ITENS					R\$ 1.912.600,00

UNIFORMES, CAMISAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB:

ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO		
				V. UNIT.	TOTAL
35	1.000	UND.	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISSEX, EM MALHA PV, GOLA POLO, SEM PINTURA. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
36	1.000	UND.	CONFECÇÃO DE CALÇA MASCULINA EM BRIM.	R\$ 68,00	R\$ 68.000,00
37	1.000	UND.	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLO EM MALHA PIQUET. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00
38	500	UND.	CONFECÇÃO DE BONÉ EM BRIM, COM LOGOMARCA DA SEMOB.	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
39	300	UND.	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISSEX, EM MALHA BORDADA. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
40	200	UND.	CONFECÇÃO DE CALÇA FEMININA EM BRIM.	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00
41	1.000	UND.	CONFECÇÃO DE CAMISA EM ALGODÃO COM MANGA COMPRIDA. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
42	1.000	UND.	CONFECÇÃO DE CAMISA EM ALGODÃO COM MANGA CURTA. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
43	500	UND.	CONFECÇÃO DE COLETE EM BRIM.	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
44	500	UND.	CONFECÇÃO DE COLETE EM OXFORT.	R\$ 57,00	R\$ 28.500,00
45	1.000	UND.	CONFECÇÃO DE MACACÃO PARA LAVAGEM EM NYLON.	R\$ 350,00	R\$ 350.000,00
46	300	UND.	CHAPÉU ÁRABE COM ABA E OMBREIRA, EM TECIDO BRIM. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS C/ SERIGRAFIA DE 5X5 CM.	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
47	500	UND.	CALÇA DE BRIM COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA COM FAIXA REFLETIVA NA	R\$ 66,00	R\$ 33.000,00

D & H COMERCIAL

H R DE SOUZA & CIA - EPP

AV. ALCINDO CACELA, Nº 13 BL B – UMARIZAL – CEP 66.060-000 – Belém/PA

CNPJ: 17.151.464/0001-00 – INSC. EST. 15.461.507-2

Fone: (91) 3254 0046 – 9 8820 0790

E-mail: dhcomercial@hotmail.com



			PERNA EM BAIXO, COR: LARANJA.		
48	200	UND.	JALECO DE BRIM, COR: VERDE BANDEIRA MECÂNICO.	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00
49	300	UND.	CAMISETAS MANGA LONGA COM BOLSO. FAIXA REFLETIVA NAS MANGAS E NO MEIO DO CORPO, EMBLEMA DA PREFEITURA NO BOLSO E PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA NAS COSTAS, COR LARANJA. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 57,00	R\$ 17.100,00
50	300	UND.	CONJUNTO DE PVC (CALÇA E JAQUETA). PARA CHUVA, MODELO MOTOQUEIRO NA COR LARANJA DE BOA QUALIDADE. TAMANHOS: P, M,G E GG, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
51	300	UND.	CONJUNTO DE UNIFORMES PARA GARIS/PEDREIROS/SERVIÇOS GERAIS/OPERADOR DE MÁQUINAS. JALECO GARI: EM BRIM - 100% ALGODÃO, MANGA LONGA, COR: AZUL MARINHO, FAIXA REFLETIVA, COM LOGOTIPO/TEXTO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA SILCADO, TAMANHOS: P, M, G E GG, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA, CALÇA GARI: EM BRIM - 100% ALGODÃO, COR: LARANJA PADRÃO, COM ELÁSTICO TOTAL, COM BOLSO NA FRENTE, FAIXA REFLETIVA, TAMANHOS: P, M,G E GG, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
VALOR DOS ITENS					R\$ 802.700,00

CONDIÇÕES GERAIS DE VENDA:

Proponente: HLA PAIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

Endereço: Av, Alcindo Cacela, nº 13 – BL B – Bairro Umarizal – Belém/PA – Cep: 66.060-000

CNPJ: 17.151.464/0001-00

Insc. Estadual: 15.461.507-2

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 2.867.960,00 (Dois milhões, Oitocentos e sessenta e sete mil, novecentos e sessenta reais).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias a partir desta apresentação.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 (Trinta) dias a partir da entrada do Pedido;

FORMA DE PAGAMENTO: DEPÓSITO BANCÁRIO

Banco para Depósito: BANCO DO BRASIL - Agência: 3024-4 - C/C: 33.338-7

Belém, 13 de Agosto de 2019.

H R DE SOUZA & CIA LTDA

CNPJ: 17.151.464/0001-00

Wilson Luiz da Silva Paula

CPF 370.641.772-34

Diretor Administrativo



**R.B.M.F COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS
EIRELI**

CNPJ: 06.916.722/0001-77 INSC. EST. 15.240.540-2

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SETOR DE COMPRAS

PROPOSTA COMERCIAL



R.B.M.F COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 06.916.722/0001-77 Fantasia: COMERCIAL NOVA VIDA

INSC. ESTADUAL: 15.240.540-2 INSC. MUNICIPAL: 18557

ENDEREÇO: Rua São Pedro nº 68, Coqueiro – Ananindeua-PA CEP: 67.013-490

Fone: (91) 3231-6911 / (91) 98739-0416

EMAIL: comercial_novavida@hotmail.com

Dados Bancários:

Banpará:

AG: 020

C/C: 301736-2

MIGUEL FERREIRA CARDOSO

DIRETOR / PROPRIETÁRIO / CASADO / PARAENSE / BRASILEIRO

CPF: 210.821.622-72 / RG: 3143882 SSP/PA

**ENDEREÇO: Rod. Mario Covas, 1175 – Condomínio Ametista, casa 29 - Coqueiro – Ananindeua-PA CEP:
67.113-330**

Fone: (91) 3231-6911 / (91) 98739-0416

EMAIL: comercial_novavida@hotmail.com


R. B. M. F. COM. RECLIDA - EPP
CNPJ: 06.916.722/0001-77
MIGUEL FERREIRA CARDOSO
CPF: 210.821.622-72

Rua São Pedro nº 68, Bairro: Atalaia/ CEP: 67013-490/Ananindeua-Pará Fone: (91) 3231-6911
e-mail: comercial_novavida@hotmail.com

Req: 81900000130370

Página 1



R.B.M.F COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS
EIRELI

CNPJ: 06.916.722/0001-77 INSC. EST. 15.240.540-2



Assunto: Cotação de Preços referente a Confeção de uniformes, camisas e acessórios.
DEMUTRAN:

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	PREÇO UNITARIO	TOTAL
1	100	Und.	Cinto Cadarço em nylon, mínimo 1,20 metro, Preto.	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
2	100	Und.	Cinto de Guarnição em nylon na cor preto com proteção lombar, com engates na cor preta material POLIMERO.	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00
3	100	Und.	Fiel em nylon com duplo reforço na cor Branco	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
4	100	Und.	Gorro pala dura, material rip stop Preto, brasão do DEMUTRAN bordado na parte frontal e nome FISCALIZAÇÃO bordado na cor branco nas	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
5	100	Und.	Fiel Retrátil estrela confeccionado em polímero na cor preta com engate de ferro e cordel preto de 80cm.	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
6	100	Und.	Apito Fox 40 clássico profissional 90 decibéis	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
7	100	Und.	Camisa tecido PV cor BRANCO, brasão do DEMUTRAN 8X7 bordado no lado esquerdo (frente) e identificação do transido bordado na cor BRANCO, no lado direito (frente), atrás pintado agente de transito na cor AMARELO LIMÃO regulamentado	R\$ 93,00	R\$ 9.300,00
8	100	Und.	Colete Refletivo na cor verde fluorescente padrão para os órgãos de trânsito.	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
9	100	Und.	Porta Talonário em nylon, com atracadador na perna com velcro, possuindo três suportes para que o mesmo se fixe ao cinto de guarnição, com três aberturas, uma grande, uma média e uma	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
10	100	Und.	Gôndola , COR AMARELO LIMÃO E PRETO, com refletivo CINZA, manga longa (removível por zíper) com tecido rip stop santanense na cor PRETO com escritura nas costas DEMUTRAN bordado, e na parte frontal acima do bolso direito velcro para fixar a biriba de	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00

Rua São Pedro nº 68, Bairro: Atalaia/ CEP: 67013-490/Ananindeua-Pará Fone: (91) 3231-6911
e-mail: comercial_novavida@hotmail.com



R.B.M.F COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS
EIRELI

CNPJ: 06.916.722/0001-77 INSC. EST. 15.240.540-2



			identificação do agente de transito.		
11	100	Und.	calça confeccionada com tecido rip stop santanense PRETO, com refletivo regulamentado para órgão de transito na altura do bolso da perna da calça	R\$ 137,00	R\$ 13.700,00
12	100	Und.	Coturno ultra leve com zíper atalaia preto	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
13	100	Und.	Biriba em material rip stop santanense PRETO, com linha própria para bordado na cor BRANCO, onde constará a identificação do agente e tipo sanguíneo.	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
TOTAL DOS ITENS 01 AO 13					R\$ 131.600,00

SEMEIA:

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
14	300	Und.	Camiseta em malha PV, na cor: branca, com silk na frente e costa. TAM. 73 -P / 166-M / 49-G / 12- GG	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
15	300	Und.	Camiseta em malha PV, na cor: verde, com silk na frente e costa. TAM. 73 -P / 166-M / 49-G / 12-GG	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
16	50	Und.	Camisa gola polo, na cor: verde, com logomarca da SEMEIA. TAM. 16-P/ 22-M / 8-G/ 4-GG	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
17	10	Und.	Camisa gola polo, na cor: verde, com logomarca da SEMEIA - EDUCAÇÃO AMBIENTAL. TAM. 4-P / 6-M	R\$ 42,00	R\$ 420,00
18	10	Und.	Colete preto, em brim, com zíper e logomarca da SEMEIA - FISCALIZAÇÃO. TAM. 2-P / 6-M/ 2-G	R\$ 85,00	R\$ 850,00



R.B.M.F COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS
EIRELI

CNPJ: 06.916.722/0001-77 INSC. EST. 15.240.540-2



TOTAL DOS ITENS 14 AO 18

R\$ 20.070,00

SEMAD:

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	V. unit.	TOTAL
19	3000	Und.	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX, EM MALHA PV, GOLA POLO, SEM PINTURA. especificação: característica do tecido: (malha PV, cor: branca) (coloridas). Composição: 100% poliéster / solidez da cor a lavagem, solidez da cor a fricção. Com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba, secretária municipal de administração. (tamanhos: P, M, G E GG).	R\$ 36,00	R\$ 108.000,00
20	3.000	Und.	CONFECÇÃO DE CALÇA MASCULINA, EM BRIM. calça masculina em brim, na cor azul marinho com aplicação da logo da prefeitura municipal de Abaetetuba secretaria municipal de administração (tamanhos: P, M, G E GG).	R\$ 88,00	R\$ 264.000,00
21	3.000	Und.	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLO, EM MALHA PIQUET. especificação: característica do tecido: (malha PV, cor: branca) (coloridas). Composição: 63% poliéster e 27% viscose / solidez da cor a lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção, cores: a ser definida, gola e viés, com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba, secretária municipal de administração. (tamanhos variados)	R\$ 38,00	R\$ 114.000,00
22	1.000	Und.	CONFECÇÃO DE BLAZER SOCIAL FEMININO, EM OXFORT.	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00
23	2.000	Und.	CONFECÇÃO DE BONÉ, EM BRIM. especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm, com aplicação de logo da prefeitura municipal de Abaetetuba. (tamanhos variados).	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00

Rua São Pedro nº 68, Bairro: Atalaia/ CEP: 67013-490/Ananindeua-Pará Fone: (91) 3231-6911

e-mail: comercial_novavida@hotmail.com



R.B.M.F COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS
EIRELI

CNPJ: 06.916.722/0001-77 INSC. EST. 15.240.540-2



24	3.000	Und.	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX, EM MALHA, BORDADA. especificação: característica do tecido: (malha PV, cor: branca) (coloridas). Composição: 100% poliéster / solidez da cor a lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção, com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba, secretária municipal de administração. (tamanhos: P, M, G E GG).	R\$ 33,00	R\$ 99.000,00
25	3000	Und.	CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL FEMININA. descrição: manga curta, tecido externo: composição de 67% de poliéster e 33% de algodão, tecido pré-encolido, com tingimento em cores, baixo amarrotamento, cores: a ser definida, com brasão do município bordado colorido.	R\$ 78,00	R\$ 234.000,00
26	3.000	Und.	CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MASCULINA. descrição: manga curta, cava pespontada, cor: a ser definida, tecido externo: composição de 67% de poliéster e 33% de algodão, tecido pré-encolido, com tingimento em cores firmes. baixo amarrotamento. manga curta, cava pespontada. traseiro: com pala dupla e com macho. dianteiro: normal com bolso. carcela: com 8 botões e 8 casas. gola colarinho fechado, com botão e pesponto com 01mm. lateral: fechada em maquina de braço. bainha: feita em aparelho. com brasão do município bordado colorido. (TAMANHOS: P, M, G E GG).	R\$ 87,00	R\$ 261.000,00
27	2000	Und.	CONFECÇÃO DE CAMISA ESTILO ABADÁ. característica do tecido: (malha PV, cor: branca) (coloridas). composição: 100% poliéster / solidez da cor a lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção, com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba. (TAMANHOS: P, M, G E GG).	R\$ 39,00	R\$ 78.000,00

Rua São Pedro nº 68, Bairro: Atalaia/ CEP: 67013-490/Ananindeua-Pará Fone: (91) 3231-6911
e-mail: comercial_novavida@hotmail.com



R.B.M.F COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS
EIRELI

CNPJ: 06.916.722/0001-77 INSC. EST. 15.240.540-9



28	2000	Und.	CONFEÇÃO DE CALÇA FEMININA, EM BRIM. calça feminina em brim, na cor azul marinho com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba, secretaria de administração. (TAMANHOS: P, M, G E GG)	R\$ 86,00	R\$ 172.000,00
29	2000	Und.	CONFEÇÃO DE CAMISA ALGODÃO COM MANGA COMPRIDA. especificação: com grande durabilidade e pouco encolhimento, cores variadas. (TAMANHOS: P, M, G E GG)	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
30	2000	Und.	CONFEÇÃO DE CAMISA ALGODÃO COM MANGA CURTA. especificação: com grande durabilidade e pouco encolhimento, cores variadas. (TAMANHOS: P, M, G E GG)	R\$ 29,00	R\$ 58.000,00
31	1500	Und.	CONFEÇÃO DE COLETES, EM BRIM. especificação: coletes sem manga, modelo masculino ou feminina em tecido brim sol a sol 100% algodão, cor: a ser definida, com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba. (TAMANHOS: P, M, G E GG).	R\$ 90,00	R\$ 135.000,00
32	300	Und.	CONFEÇÃO DE BANDEIRA, EM OXFORD. descrição: tamanho oficial de dois panos e meio. material de boa qualidade, medindo: 1,06x1,63m	R\$ 270,00	R\$ 81.000,00
33	500	Und.	CONFEÇÃO DE MACACÃO PARA LAVAGEM, EM NYLON. especificação: jaqueta em nylon de paraquedas (sintético) vl557, fechamento com zíper/botões de pressão elástico reforçado na cintura e nos punhos, gola alta dispensado o cachecol, tecido poliéster, manta acrílica ajuda a proteger do frio, dois bolsos verticais externos e bolso interno, composição: externo vl 557 100% poliamida, interno manta 100% acrílico, forro 100% poliéster. com brasão do município bordado colorido.	R\$ 300,00	R\$ 150.000,00
34	300	Und.	CHAPÉU ÁRABE COM ABA E OMBREIRA, EM TECIDO BRIM. especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm. com aplicação da logo da prefeitura de	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00



R.B.M.F COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS
EIRELI

CNPJ: 06.916.722/0001-77 INSC. EST. 15.240.540-2



			Abaetetuba		
VALOR DOS ITENS 19 AO 34					R\$ 1.979.100,00

SEMOB:

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
35	1.000	Und.	Confecção de camisa unissex, em malha pv, gola polo, sem pintura. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
36	1.000	Und.	Confecção de calça masculina em brim.	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
37	1.000	Und.	Confecção de camisa gola polo em malha Piquet. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
38	500	Und.	Confecção de boné em brim, com logomarca da SEMOB.	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
39	300	Und.	Confecção de camisa unissex, em malha bordada. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
40	200	Und.	Confecção de calça feminina em brim.	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
41	1.000	Und.	Confecção de camisa em algodão com manga comprida. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
42	1.000	Und.	Confecção de camisa em algodão com manga curta. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
43	500	Und.	Confecção de colete em brim.	R\$ 88,00	R\$ 44.000,00
44	500	Und.	Confecção de colete em oxford.	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
45	1.000	Und.	Confecção de macacão para lavagem em nylon.	R\$ 375,00	R\$ 375.000,00
46	300	Und.	Chapéu árabe com aba e ombreira, em tecido brim. especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm.	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
47	500	Und.	Calça de brim com elástico e cordão na cintura com faixa refletiva na perna em baixo, cor: laranja.	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00

Rua São Pedro nº 68, Bairro: Atalaia/ CEP: 67013-490/Ananindeua-Pará Fone: (91) 3231-6911

e-mail: comercial_novavida@hotmail.com



R.B.M.F COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 06.916.722/0001-77 INSC. EST. 15.240.540-2



48	200	Und.	Jaleco de brim, cor: verde bandeira mecânico.	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
49	300	Und.	Camisetas manga longa com bolso. faixa refletiva nas mangas e no meio do corpo, emblema da prefeitura no bolso e prefeitura municipal de Abaetetuba nas costas, cor laranja. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00
50	300	Und.	Conjunto de PVC (calça e jaqueta). para chuva, modelo motoqueiro na cor laranja de boa qualidade. tamanhos: P, M, G E GG, conforme solicitação da secretaria.	R\$ 93,00	R\$ 27.900,00
51	300	Und.	Conjunto de uniformes para garis/pedreiros/serviços gerais/operador de máquinas. jaleco gari: em brim - 100% algodão, manga longa, cor: azul marinho, faixa refletiva, com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria silcado, tamanhos: P, M, G E GG, conforme solicitação da secretaria, calça gari: em brim - 100% algodão, cor: laranja padrão, com elástico total, com bolso na frente, faixa refletiva, tamanhos: P, M, G E GG, conforme solicitação da secretaria.	R\$ 222,00	R\$ 66.600,00
VALOR DOS ITENS 35 AO 51				R\$ 0,00	R\$ 842.300,00

Valor Global da proposta R\$ 2.973.070,00 (Dois milhões, novecentos e setenta e três mil, setenta reais)

Validade da proposta: 60 dias

Prazo para Entrega:

Ananindeua, 16 de Agosto de 2019.

R. B. M. F. COM. F. COM. EIRELI
CNPJ: 06.916.722/0001-77

R. B. M. F. COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 06.916.722/0001-77
Miguel Ferreira Cardoso - Sócio/Proprietário
CPF: 210.821.622-72 RG: 3143882 SSP/PA

Rua São Pedro nº 68, Bairro: Atalaia/ CEP: 67013-490/Ananindeua-Pará Fone: (91) 3231-6911
e-mail: comercial_novavida@hotmail.com